
1 

 

Základní škola Švehlova 111, Sezimovo Ústí 390 01, okres 

Tábor 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

 

 

 

o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o škole a zřizovateli ............................................................................................. 3 

2. Charakteristika školy .................................................................................................................... 4 
2.1. Členění tříd a třídnictví ............................................................................................................. 5 
2.2. Správa budovy ........................................................................................................................... 6 
3. Učební plány školy ....................................................................................................................... 6 
3. 1. Projekty školy ........................................................................................................................... 8 

3. 2. Personální zabezpečení činnosti školy ..................................................................................... 9 
3. 3. Další vzdělávání pracovníků školy .......................................................................................... 9 
4. Zápis k povinné školní docházce ............................................................................................... 10 
5. Výsledky vzdělávání žáků .......................................................................................................... 10 
5. 1. Přehled výsledků umístění žáků na druhý stupeň vzdělávání ................................................ 12 

6. Minimální preventivní program ................................................................................................. 12 

Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ .................................................................................... 12 
8. Výchovné poradenství ................................................................................................................ 16 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................................. 16 
9.1. Kroužky na naší škole ............................................................................................................. 20 
10. Kontrolní činnost ...................................................................................................................... 21 

10.1. Česká školní inspekce ........................................................................................................... 21 
10.2. Kontrolní činnost dalších institucí ......................................................................................... 21 

11. Hospodaření školy .................................................................................................................... 23 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

1. Základní údaje o škole a zřizovateli 

 
 

Základní škola Sezimovo Ústí, Švehlova 111, okres Tábor 

Telefon: 381 263169 

e-mail: reditelka@zssvehlovasu.cz, sekretariat@zssvehlovasu.cz 

datová schránka: r7v37y 

IČO: 70 938 300 

 

Zřizovatel: Město Sezimovo Ústí 

Městský úřad, Dr. Edvarda Beneše 21, 391 01  Sezimovo Ústí I. 

Telefon: 381 201 111  

e-mail: info@sezimovo-usti.cz 

datová schránka: h76j9ss  

IČO: 00 252 859 

 

 

Ředitelka školy: Mgr. Jana Šindelářová 

 

Výchovný poradce: Mgr. Jana Pětivlasová 

 

Metodik prevence: Mgr. Klára Choulíková 

 

Sekretariát: Kateřina Havelková 

 

Vedoucí školní jídelny: Martina Vykoukalová 

 

 

Školská rada:  

Zástupci zřizovatele: Mgr. Ing. Martin Doležal  

                                   Ing. Miroslava Svitáková  

Zástupci zákonných zástupců: Aleš Laštovička 

                                                  Jindřiška Papežová - předsedkyně 

Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Jitka Tůmová 

                                                          Mgr. Jana Mikulenková – místopředsedkyně 

 

 

mailto:reditelka@zssvehlovasu.cz
mailto:info@sezimovo-usti.cz


4 

 

 

 

2. Charakteristika školy 

 
 

Základní škola, Švehlova 111, Sezimovo Ústí,okres Tábor    

právní forma: příspěvková organizace     

    

Typ školy:  ZŠ s 1. stupněm /neúplná/   1. – 5. ročník  IZO: 107 722 542 

    

 

Škol. zařízení: Školní družina   IZO: 114 900 191 

   počet oddělení:  2 

   počet zapsaných žáků:          60 

   počet v jednom oddělení:      30 

 

   Školní jídelna   IZO: 102 427 011 

   Počet strávníků  

                              (zaměstnanců školy a dětí v rozmezí 130 – 150) 

   (počet cizích strávníků v rozmezí  10 - 35 osob) 

   (počet jídel pro zaměstnance a děti MŠ 110) 

 

Celková kapacita školy je 230 žáků, kapacita školní družiny 100 dětí a školní 

jídelny 400 jídel. Tyto údaje vyhovují současnému stavu všech součástí. 

 

Datum zařazení do sítě: 26. 2. 1996, poslední změna zařazení provedena k 1. 1. 

2002 s datem 9. 5. 2002. 

Nový školský zákon č.561/2004 platný od 1. 1. 2005 zavádí pojem školský rejstřík 

místo síť škol. Základní škola Švehlova 111 byla do tohoto rejstříku převedena a 

zapsána automaticky. V průběhu školního roku 2017/2018 nebyla v rejstříku škol 

provedena žádná změna.  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

2.1. Členění tříd a třídnictví 

 
 

Třída Počet chlapců Počet dívek Celkem žáků Třídní učitelka 

1. A 8 8 16 Mgr. Jaroslava Marešová 

1. B 9 9 18 Mgr. Iveta Křivková 

2. A 14 6 20 Mgr. Klára Choulíková 

3. A 9 9 18 Mgr. Jana Pětivlasová 

3. B 12 3 15 Mgr. Jana Šindelářová 

4. A 19 8 27 Mgr. Jana Mikulenková 

5. A 15 11 26 Mgr. Jitka Tůmová 

Škola 

celkem 

86 54 

 

140  

 

 

 

Škola má třídy od 1. do 5. ročníku, 2 oddělení školní družiny a provozuje školní 

stravovací zařízení. Základní škola je situovaná do prostředí Husova náměstí 

v Sezimově Ústí I. a leží v dosahu MHD. Budova školy má starou a novou část, 

tělocvičnu a využívá prostory farní zahrady. 

 

V budově školy je celkem 10 učeben, 2 trvale využívá pro svoji činnost školní 

družina, 7 kmenových učeben a 1 učebnu škola využívá pro počítačovou výuku. 

Třídy jsou vybaveny dataprojektorem nebo interaktivní tabulí. Ve škole se nachází 

školní knihovna. 

                      

Školní kuchyně i jídelna se nacházejí v budově a žáci nemusí nikam přecházet. 

          

V rámci dalších služeb škola nabízí dospělým i dětem přesnídávky, svačinky, 

obědy ve školním stravovacím zařízení. Na tomto úseku se rovněž snažíme o 

modernizaci vybavenosti stravovacího zařízení.  

     

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

2.2. Správa budovy 
 

 

     Během školního roku byla po havárii střechy opravena střecha nad novou částí 

budovy. Opraveny byly i třídy zasažené touto havárií – nová výmalba, nové 

osvětlení, nová podlahová krytina. Další 2 třídy byly vymalovány během prázdnin, 

byla zde položena nová podlahová krytina. 

    Totéž se týká i chodeb v 1. a 2. patře školy. 

    Dále byla ve škole nově zařízena školní knihovna. Jedna třída školní družiny 

byla vymalována, bylo položeno nové lino. 7 tříd bylo vybaveno novým nábytkem. 

Ve třídách byla nainstalována nová umyvadla. Počítačová učebna byla vybavena 

novým multifunkčním žákovským nábytkem. 

Na chodbách byla vyměněna tělesa topení tak, aby odpovídala bezpečnostním 

požadavkům. 

 

V tělocvičně školy byl zrekonstruovaný strop a osvětlení, byl zde položen nový 

moderní povrch. 

 

 

 

3. Učební plány školy 
 

 

Studijní program: škola vyučovala podle ŠVP „Tvořivou hrou k poznání“ v prvním 

až pátém ročníku, zpracovaného podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Učební plán pro 1. stupeň 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník 
Celkem 

předměty 

Z 

toho 

DČD* 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
Český jazyk 8 1 7 2 8 2 6 1 6 1 42 7 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 
        3   3 1 3 1 11 2 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 

a její 

aplikace 
Matematika 4   4 1 4 1 4 1 4 1 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informační a 

komunikační 

technologie 
Informatika             1       1 0 

Člověk a 

jeho   svět 

Člověk a 

jeho svět 

Prvouka 2   1 1 2           

13 

6 1 

Přírodověda             1   1 1 3 1 

Vlastivěda            2   1 1 4 1 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 
Hudební 

výchova 
1   1   1   1   1   5 0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
1   1   1   2   2   7 0 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 
Tělesná 

výchova 
2   2   2   2   2   10 0 

Člověk a 

svět práce 

Člověk a 

svět práce 

Praktické 

činnosti 
1   1   1   1   1   5 0 

Celková povinná časová dotace 20 21 25 26 26 118   

z toho disponibilní časová dotace 1 4 3 3 5   16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3. 1. Projekty školy 
 

 

Spolupráce s celostátní organizací Asociace školních sportovních klubů se sídlem 

v Praze.  

    

Projekt Minivolejbal do škol - spolupráce s volejbalovým klubem Jihostroj České 

Budějovice. 

Rozvojový program MŠMT Podpora výuky plavání na základních školách – 

příspěvek na dopravu – zúčastnilo se 110 žáků školy. 

 

Obědy pro děti zdarma – zúčastnilo se celkem 7 žáků školy.  

 

Projekt Sportuj ve škole - Asociace školních sportovních klubů České republiky, 

z.s. – účastnilo se 60 žáků školní družiny.  

 

Projekt - Ovoce do škol, Mléko do škol ( Bovys) 

 

Projekt – Třídění školního odpadu - papír, sběr použitých monočlánků 

- Sběr papíru 

- Sběr léčivých bylin a pomerančové kůry 

 

Projekt – Budoucí prvňáci: Dny otevřených dveří 

 

Projekt – Zpívánky 

 

Projekt – Čteme s dětmi – spolupráce s Městskou knihovnou Sezimovo Ústí 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

  



9 

 

3. 2. Personální zabezpečení činnosti školy 

 
  

   Pedagogický sbor školy je plně kvalifikovaný.Všichni provozní zaměstnanci 

splňovali potřebné kvalifikační požadavky. 

 

 

 

Pracovníci Počet 

fyzických 

osob v HČ 

Počet 

přepočt.úvazků 

v HČ 

Počet fyz. osob 

v DČ 

Počet přep. 

úvazků 

v DČ 

Učitelé ZŠ 8 6,2   

Vychovatelky 

ZŠ 

2 2,0   

Asistenti 

pedagoga 

1 0,5   

Administrativní 

pracovníci 

1 0,9   

Správní 

zaměstnanci ZŠ 

2 1,9 1 0,2 

Kuchařky 4 3,7 1 0,4 

Celkem 18 15,2 2 0,6 

 
HČ – hlavní činnost, DČ – doplňková činnost 

 

 

3. 3. Další vzdělávání pracovníků školy 
 

 

12. 9. 2018  Šindelářová – PPP:GDPR 

19. 9. 2018  Pětivlasová – PPP: Výchovný poradce  

1. 10. 2018  Choulíková – PPP: Metodik prevence 

22. 11. 2018 Křivková – Keramika nejen pro začátečníky 

3. 12. 2018  Marešová – Násobilka 1. stupeň  

13. 12. 2018 Tůmová – Poruchy řeči a komunikace  

21. 2. 2019  Šindelářová – Umělé osvětlení – Eon  

12. 3. 2019 Vykoukalová – Hygiena škol. zařízení 

18. 3. 2019 Křivková 

                   Choulíková 



10 

 

                   Šindelářová 

                   Pětivlasová    -   Útočník ve škole 

                   Kuníková 

                   Matějíčková 

                   Kalinová 

12. 6. 2020 Svačinová – Řešení nevhodného chování u žáků s ADHD a PAS 

 

   Dle § 24 zákona č.563/2004 Sb. má každý pedagog možnost zvyšovat svojí 

kvalifikaci. Může se zúčastňovat seminářů a školení pořádaných akreditovanými 

středisky, nebo využít formu samostudia. K tomuto účelu každému pedagogickému 

pracovníkovi přísluší volno v rozsahu 12 pracovních dnů ve školním roce. Na naší 

škole byla tato možnost využita všemi pedagogickými pracovník.  

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 
 

 

   Zápis k povinné školní docházce proběhl ve dnech 3. a 4. dubna 2019. 

Bylo přijato 24 dětí, 7 dětem byl ředitelkou školy odložen nástup povinné školní 

docházky o 1 rok. 

 

 

 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

Hodnocení se opíralo o směrnici „ Pravidla pro hodnocení chování a klasifikaci“. 

 

Přehled výchovných opatření:  

 

Napomenutí třídního učitele - 0 

Důtka třídního učitele - 1  

Důtka ředitele školy - 1 

2. st. z chování - 0  

3. st. z chování - 0  

 

 



11 

 

 

Přehled prospěchu školy 

 

1.pololetí 
Třída S vyznamen. Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I.A 16 0 0 0 0 0 0 1,02 

I.B 18 0 0 0 0 0 0 1 

II.A 19 1 0 0 0 0 0 1,09 

III.A 18 0 0 0 0 0 0 1,08 

III.B 13 2 0 0 0 0 0 1,28 

IV.A 23 4 0 0 0 0 0 1,21 

V.A 18 8 0 0 0 0 0 1,37 

Celkem: 125 15 0 0 0 0 0 1,15 

 

2.pololetí 
Třída S vyznamen. Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

I.A 
                                      

                  16 0 0 0 0 0 0 1,03 

I.B 18 0 0 0 0 0 0 1 

II.A 19 0 1 0 0 0 0 1,09 

III.A 18 0 0 0 0 0 0 1,06 

III.B 13 2 0 0 0 0 0 1,25 

IV.A 23 4 0 0 0 0 0 1,24 

V.A 19 7 0 0 0 0 0 1,32 

Celkem: 126 13 1 0 0 0 0 1,14 

 

 

 

Účast žáků v soutěžích 

 

Atletická olympiáda: 2. místo v běhu na 50m-Jan Benedik (1. třída) 

                                  2. místo ve skoku do dálky-Jan Havelka (3. třída) 

                                  3. místo v hodu kriket. míčkem- Kryštof Novotný (3. třída)  

Jihočeský zvonek: Stříbrné pásmo- Jana Dobrová, Jan Svoboda 

Gymnastika 

Minivolejbal 

Štafetový orientační běh: 1.místo-Jan Svoboda, Matěj Homola (5. třída) 

Školní pěvecká soutěž Zvonek 

Školní výtvarná soutěž 

Školní recitační soutěž 

 

 

 

 



12 

 

 

5. 1. Přehled výsledků umístění žáků na druhý stupeň 

vzdělávání 
 

Ve školním roce 2018/2019 ukončilo první stupeň 25 žáků. 

 

Přehled umístění:  

Základní škola Školní náměstí  Sezimovo Ústí: 21 žáků 

Základní škola 9. května Sezimovo Ústí: 3 žáci 

Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor: 1 žák 

Táborské soukromé gymnázium: 1 žák 

 

 

6. Minimální preventivní program 
 
Název akce Realizátor Lektor Hodnocení  

Školní výlety Třídní učitelé  Společné zážitky sbližují 

Bezpečný start do 

školního života 

Bezva třída  

Vliv médií na školní 

populaci 

Dětský svět financí 

Životní hodnoty 

THEIA  Posílení kolektivu, odolávání 

vlivu médií, zlepšení finanční 

gramotnosti 

Školní zájmové 

kroužky 

Učitelé  Směřování žáků 

ke smysluplnému využívání 

volného času 

 
Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 

 

Název aktivity 
Datum 

konání 

Realizátor, 

přednášející 

1. Dny otevřených dveří – rozhovory s rodiči září - červen Třídní učitelé 

2. Besedy s rodiči během třídních schůzek, konzultací září-červen Třídní učitelé 

3. Třídní besídky prosinec, 

leden, květen 

Třídní učitelé 

 



13 

 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

Podzimní výprava do přírody říjen Mgr. Mikulenková 

Exkurse: Pražský hrad říjen Mgr. Marešová 

Policie ČR: výcvik psů, policejní technika říjen Mgr. Pětivlasová 

Víkend na Chválkově listopad Mgr. Mikulenková 

Víkend na Hvožďanech prosinec Mgr. Mikulenková 

Den otevřených dveří a besídka pro rodiče 1. A prosinec Mgr. Marešová 

Den otevřených dveří a besídka pro rodiče 1. B prosinec Mgr. Křivková 

Besídky dětí pro rodiče prosinec Třídní učitelé 

Den otevřených dveří pro rodiče 3. A leden Mgr. Pětivlasová 

Zimní besídka dětí pro rodiče 4. A leden Mgr. Mikulenková 

Pěvecká soutěž (přehlídka) únor Mgr. Pětivlasová 

Den otevřených dveří školy pro předškoláky (AJ, VV) únor Mgr. Křivková 

Karneval pro předškoláky únor Mgr. Tůmová 

Karneval pro ZŠ únor Mgr. Mikulenková 

Den otevřených dveří školy pro předškoláky (TV, AJ) březen Mgr. Šindelářová 

Den otevřených dveří školy pro předškoláky (HV, TV) březen Mgr. Choulíková 

Recitační soutěž  březen Mgr. Choulíková 

Vítání jara – turistický pochod - víkend březen   Mgr. Mikulenková 

Rej čarodějnic duben Mgr. Mikulenková 

Víkend na Pávku květen Mgr. Mikulenková 

Jarní koncert sboru pro veřejnost květen Mgr. Pětivlasová 

Den otevřených dveří pro rodiče 5. A květen Mgr. Tůmová 

Den otevřených dveří pro rodiče 2. A květen Mgr. Choulíková 

Třídní besídka pro rodiče 3. A květen Mgr. Pětivlasová 

Den otevřených dveří pro rodiče 3. B květen Mgr. Šindelářová 

Výlet ZOO Hluboká 1. A, 1. B, 2. A květen Třídní učitelé 

Výlet Temelín 3. B, 5. A červen Třídní učitelé 

Víkendový pochod: Běží liška k Táboru červen Mgr. Mikulenková 

Den dětí červen Třídní učitelé 

Setkání s rodiči prvňáků červen Mgr. Šindelářová 

Akademie školy červen Mgr.Pětivlasová 

 

 

 

 

 



14 

 

 
Preventivní aktivity pro žáky školy 

 

Název aktivity Zaměření (např. 

prevence drogových 

závislostí, šikany…) 

Datum 

konání  

Věková 

skupina 

/počet žáků 

Realizátor 

Šipkovaná Posílení kolektivu září 1.-3. ročník Školní družina 

Projekt „Já a moje škola“ Posílení kolektivu září 3. A Mgr. Pětivlasová 

Návštěva školní knihovny Prevence šikany září 2. A Mgr. Choulíková 

Dopravní hřiště Dopravní výchova září 4. A Mgr. Mikulenková 

Koňské dostihy Posílení kolektivu září 1.-3. ročník Školní družina 

Školní zájmové kroužky Smysluplné 

využívání volného 

času 

říjen - 

červen 

1.-5. ročník Učitelé a 

vychovatelé 

„Máme rádi Česko“ Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

říjen 1.-3. ročník Školní družina 

Přednáška „Kyberšikana“ Prevence kyberšikany říjen 3.a4.ročník Mgr. Pětivlasová 

Exkurse Policie ČR – výcvik 

psů, policejní technika 

Prevence šikany říjen 3. a 4. ročník Mgr. Pětivlasová 

Projekt „Halloweenské 

vyučování“ 

Vztahy mezi žáky ve 

třídě, posílení 

kolektivu 

říjen 2. A Mgr. Choulíková 

 Turistické víkendy Prevence šikany říjen - 

červen 

4. A Mgr. Mikulenková 

Projekt primární prevence Prevence rizikového 

chování dětí 

říjen 1.- 5.ročník THEIA 

„Bramboriáda“ Posílení kolektivu listopad 1. – 3. ročník Školní družina 

Zpívánky v tělocvičně školy Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

listopad - 

červen 

1. – 5. ročník Mgr. Pětivlasová 

Mikulášská nadílka Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

prosinec 1. – 4. ročník Mgr. Tůmová a 

žáci 5. ročníku 

Vánoční dílna Prevence šikany prosinec 1. – 3. ročník Školní družina 

Vánoční zpívání Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

prosinec 1. – 5. ročník Mgr. Pětivlasová 

Hvězdárna (projekční stan) Posílení kolektivu leden 1.– 5. ročník Mobilní 

panetárium 



15 

 

Turnaj ve hře „Na zajíce“ Posílení kolektivu leden 1. – 3. ročník Školní družina 

Výchovný koncert Musicale 

- trumpetiáda 

Prevence šikany únor 1. – 5. ročník Mgr. Šindelářová 

(Brasstet) 

Karneval pro žáky MŠ a ZŠ Prevence šikany únor 1. – 5. ročník Mgr. Mikulenková 

Hry v přírodě i na hřišti Prevence šikany duben 1. – 3. ročník Školní družina 

Rej čarodějnic Vztahy mezi staršími 

a mladšími 

duben 1. – 5. ročník Mgr. Mikulenková 

Třídní výlety Prevence šikany květen a 

červen  

1. – 5. ročník Třídní učitelé 

Akademie školy Vztahy mezi staršími 

a mladšími žáky 

školy 

červen 1. – 5. ročník Třídní učitelé 

Aktivity během hodin 

prvouky 

Užívání léků – drogy 

Péče o zdraví, 

hygiena 

Kouření 

Bezpečné chování 

Vyhledání nebo 

přivolání pomoci 

Dopravní výchova 

Pozitivní mezilidské 

vztahy 

září-

červen 

1. -3. ročník Třídní učitelé 

Aktivity během hodin 

přírodovědy a vlastivědy 

Škodlivý účinek 

tabáku, alkoholu, 

drog, informace o 

souvisejících 

zákonech 

Zodpovědnost za 

vlastní chování 

Kyberšikana 

Rasismus 

Vandalismus 

Krádeže 

září-

červen 

4. -5. ročník Třídní učitelé 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

8. Výchovné poradenství 
 

 

   Výchovná poradkyně se v průběhu školního roku zúčastnila pracovních setkání 

výchovných poradců v Pedagogicko-psychologické poradně v Táboře se 

zaměřením na poskytování pedagogické intervence, speciálně pedagogické péče a 

na změny týkající se inkluze. 

   Na základě doporučení školských poradenských zařízení a se souhlasem 

zákonných zástupců, byl 7 žákům školy vypracován individuální vzdělávací plán. 

Podpůrná opatření 1. stupně byla poskytována 3 žákům, podpůrná opatření 2. 

stupně byla poskytována 5 žákům, podpůrná opatření 3. stupně byla poskytována 5 

žákům. Na základě podpůrných opatření 2. stupně a doporučení Pedagogicko-

psychologické poradny, byla šesti žákům školy poskytnuta pedagogická intervence, 

kterou zajišťovali příslušní pedagogové. 

 

 

 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

září 

20.9.  třídní schůzky 

27.9. dopravní výchova (8.00-12.30) 

Projekt: „Já a moje škola“ 

20.9. Návštěva školní knihovny 

 

říjen 

Exkurze 2. třídy do knihovny 

Otevření knihovny - výpůjčky 

Výtvarná soutěž: „Podzim“ 

Podzimní výprava do přírody 

Exkurze: Pražský hrad 

31.10.-10.00 hod. – Policie – výcvik psů, technika – p. Doubek 

9.10. Přednáška – kyberšikana – p. Doubek 

1.10 školení metodiků prevence 

5.10. THEIA 

19.10. THEIA 

31.10. Halloweenské vyučování 

       



17 

 

 listopad 

Víkend na Chválkově 

23.11. (pá): 9.05 – 9.15    Zpívánky: „Podzim“ 

9.11. – setkání s pracovníky MŠ Zahrádka  

13.11. tříd.schůzka 1.B 16.00 

15.11. tříd.schůzka  3.A 16.00 

15.11. tříd.schůzka  3.B   16.00 

15.11. tříd.schůzka  5.A   16.00  

15.11. tříd.schůzka  1.A   16.00 

15.11. tříd.schůzka  4.A   16.00 

19.11. tříd.schůzka  2.A   16.00 

21.11. pedagog.rada 

 

          prosinec  

Výstava výtvarných prací: Vánoce 

Víkend na Hvožďanech 

4.12 ( út) Mikulášská nadílka 

5.12. (stř) divadlo „Maxipes Fík“  

6.12.( čt) Den otevřených dveří 1.A, 1.B 

17.12 (po) Besídka pro rodiče 1.A 

18.12 (út) Besídka pro rodiče 1.B 

19.12. (stř.) 16.00 hod Vánoční koncert pro veřejnost 

21.12. (pá) – 9.00 hod tělocvična    Vánoční prozpěvování   ZŠ a MŠ 

21.12. – 4 vyuč hod. Třídní vánoč.besídky- tříd.uč. 

 

      leden 

25.1. - 8.05-8.15 hod. Zpívánky: „Zima“ 

14.1. Den otevřených dveří + konzultace – 3.A 

16.1. 14.00 hod. Pedagogická rada 

17.1. – tělocvična školy   Planetárium  

22.1. 13.00-14.00 hod. ZOO Dvorec ( 50,-Kč) 

28.1.-16.00 – zimní besídka třídy 

 

únor 

19.2. (út) Školní pěvecká soutěž (přehlídka) 1. – 5. roč. 

20.2.     9.00 – 10.00 Den otevřených dveří pro MŠ – dopol. 

26.2.      9.00 Koncert v tělocvičně Musicale – trumpetiáda 

26.2.      15.00-16.00  Karneval pro MŠ 

27.2.      dopol.  Karneval pro ZŠ 



18 

 

 

březen 

5.3.    15.00- 16.00 Den otevřených dveří pro MŠ  

5.3.  13.15 hod.   Knihovna 

18.3.  školení: Ozbrojený útočník 

18.3. 9.15 hod.  Knihovna  

19.3.    15.00- 16.00 Den otevřených dveří pro MŠ 

19.3.  13.15 hod. Knihovna  

26.3.     15.00- 17.00 Den otevřených dveří pro MŠ 

26.3. Recitační soutěž 

Výtvarná soutěž: „Jaro“ 

30.3. Vítání jara 

21.3. čtvrtek: Pěvecká soutěž: „Jihočeský zvonek“ 

25.3.   9.15 hod. Knihovna 

29. 3. (pá) 8.05 – 8.15 hod. Zpívánky: „Jaro“ 

 

duben 

1.4.  10.30 – Divadlo Ferda     

3.a 4. dubna    Zápis do 1.tříd 

Výstava výtvarných prací: Velikonoce 

9.4. vážky - malování 

15.4.   16.30 hod. tříd.schůzka: 1.A, 1.B, 3.A, 3.B, 4.A 

16.4.  16.00 hod. tříd schůzka: 5.A 

16.4. dopravní  výchova 4.A 

24. 4. (stř) Pedagogická rada 

30. 4. (út) Rej čarodějnic 

 

květen 

Víkend na Pávku 

7.5.  Vystoupení sboru-pokládání věnců na nám.v SÚ 

Jarní koncert sboru pro veřejnost 

7.5.   Den otevřených dveří  5.A 

9.5.   Den otevřených dveří  1.A, 2.A 

9.5.  16.00 hod. Třídní besídka 1.B 

13. 5. (po) - 16.00 hod. Třídní besídka 3.A 

13.5. Den otevřených dveří 3.B  

16.5.     Den otevřených dveří  1.B 

28.5. ZOO Hluboká 

 



19 

 

červen 

3.6. divadlo 8.30 hod. 

4.6. výlet 3.B, 5.A 

Běží liška k Táboru - pochod 

12. 6. (stř) 14.00 hod. Pedagogická rada 

12.6. minivolejbal 

17.6. – 16.00 hod. Setkání s rodiči prvňáků 

19.6. atletická olympiáda 

21. 6. (pá) – 8.05- 8.15 hod. Zpívánky: „Léto“ 

26.6. 16.00 hod.  Akademie školy 

 

Aktivity školy, ŠD, spolupráce s jinými subjekty: 

- spolupráce s rodiči – konzultace, třídní schůzky, ukázkové hodiny 

- spolupráce se sousedními školami v souvislosti s přechodem 5. tříd na 2. 

stupeň a osmileté gymnázium 

- spolupráce s MěÚ Sezimovo Ústí  

- využívání městské a školní knihovny k výpůjčkám i besedám 

- spolupráce s PPP Tábor – podpůrná opatření, odklady povinné školní 

docházky, školení 

- spolupráce s SPC Týn nad Vltavou – podpůrná opatření 

- spolupráce s TJ Spartak SÚ (využívání tělocvičny)  

- spolupráce s TJ Sokol Sezimovo Ústí I, FC MAS, Karate Club Tábor, Volejbal 

Tábor  

- účast na dopravním hřišti 

- výuka plavání 

- spolupráce s Divadlem O. Nedbala 

- účast na akcích pořádaných Městským střediskem kultury a sportu (divadlo, 

koncerty) 

- kino Spektrum – filmová představení 

- spolupráce s KMČ, Albatros    

- sběr odpadových surovin  

- léčivé byliny - firma Mikeš a spol. Vodňany – sběr bylin a pomerančové kůry 

- Jarní a Vánoční veřejné koncerty školního souboru „Paprsek“ 

- vystoupení členů souboru Paprsek na Vánočním koncertu pro seniory 

v nemocnici Tábor a pro postižené děti z centra Kaňka 

- Den otevřených dveří pro rodiče a veřejnost 

- beseda s příslušníky Městské policie Sezimovo Ústí o dopravní situaci 

- pořádání závěrečné školní akademie pro rodiče a veřejnost 

- spolupráce s MŠ Zahrádka v Sez. Ústí I 



20 

 

- spolupráce s TZMT – využití ledové plochy Zimního stadionu 

- celoškolní akce Rej čarodějnic 

- beseda o zvířatech s pracovníky ZOO Dvorec 

- zpívání koled u vánočního stromku 

- uspořádání mikulášské besídky – rozdávání balíčků 

- návštěva táborského muzea, Housova mlýna 

- účast v projektu Zdravé zuby 

 

Škola se zúčastňovala významných akcí souvisejících s výročími prezidenta Dr. E. 

Beneše. 

 

Pěvecký sbor a další zástupci školy vystupovali na veřejných akcích souvisejících 

s květnovými událostmi /pokládání věnců u pomníku padlých/.  

 

Rodiče byli zváni na třídní schůzky, konzultace, dny otevřených dveří a ukázkové 

hodiny, kde jim byly podávány potřebné informace. 

   Mimo to byly uskutečňovány exkurze, besedy a společné sportovní akce, 

turistické pochody, výlety. 

 

 

 

9.1. Kroužky na naší škole 

 
Keramický 

Čtenářský 

Výtvarný 

Gymnastický 

Čtenářský klub 

Anglický jazyk 

Sportovní - ŠD 

Počítačový 

Logopedický 

 

 

 



21 

 

10. Kontrolní činnost 

 

10.1. Česká školní inspekce 
 

ČŠI provedla ve dnech 24. 4. - 26. 4. 2019 kontrolu dodržování vybraných 

ustanovení školského zákona.  

Závěr kontroly: 

Kontrola vydání školních vzdělávacích programů – nebylo zjištěno porušení 

daného právního předpisu 

Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu a dalších vnitřních řádů školy - 

nebylo zjištěno porušení daného právního předpisu 

Kontrola plnění odpovědnosti za poskytované stravovací služby - nebylo zjištěno 

porušení daného právního předpisu 

Kontrola postupu školy při poskytování podpůrných opatření - bylo zjištěno 

porušení daného právního předpisu 

Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků - bylo zjištěno porušení 

daného právního předpisu 

Dle doporučení ČŠI byly dané chyby odstraněny. 

 

 

10.2. Kontrolní činnost dalších institucí 
 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých 

Budějovicích 

8. 3. 2019 – Školní jídelna – kontrola plnění povinností provozovatele 

potravinářského podniku  

Závěr kontroly: 

Byla provedena kontrola provozu varny, zápisů HACCP, spotřebního koše, 

evidence kritických kontrolních bodů a zdravotních průkazů. Byly předloženy 

jídelní lístky a provedeno hodnocení pestrosti stravy - nebyly zjištěny nedostatky 

 

5. 4. 2019 – Základní škola – kontrola plnění zákona 258/2000Sb. O ochraně 

veřejného zdraví, vyhl. č.410/2005Sb. O hygienických požadavcích na prostory a 

provoz zařízení                                                                                                      

Závěr kontroly:                                                                                                        

Požadavek na dodání písemné zprávy o intenzitě osvětlení v tělocvičně školy 

splněn. 



22 

 

5. 4. 2019 – Školní družina Základní školy – kontrola plnění zákona 258/2000Sb. O 

ochraně veřejného zdraví, vyhl. č.410/2005Sb. O hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení                                                                                                      

Závěr kontroly: nebyly zjištěny nedostatky     

 

Českomoravský odborový svaz pracovníků školství 

 

26. 4. 2019 – kontrola Základní školy                                                                   

Závěr kontroly: 

personální zajištění úkolů BOZP – nebyly zjištěny nedostatky 

školení a poučení – aktualizovat osnovu školení zaměstnanců a ověřování znalostí 

roční prověrky BOZP – nebyly zjištěny nedostatky 

školní a pracovní úrazy – nebyly zjištěny nedostatky 

dodržování stanovených pracovních podmínek – přepracovat směrnici zakázaných 

prací zaměstnankyním 

kategorizace prací – nebyly zjištěny nedostatky 

provozní řády – nebyly zjištěny nedostatky                                                    

prevence rizik – nebyly zjištěny nedostatky                                                        

osobní ochr.pomůcky – nebyly zjištěny nedostatky                                             

revize a kontroly – zajistit revizi elektrospotřebičů                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

11. Hospodaření školy 
 

      
a) Výnosy organizace za rok 2018 jsou v hlavní činnosti celkem:  

Kč 10.928.831,18 

Příspěvek od zřizovatele 1 605 003,00 

Příspěvek ze státního rozpočtu 7 909 740,00 

Výnosy z prodeje služeb 1 190 272,00 

Ostatní výnosy 18 355,88 

Transferový podíl při odpisech budovy 78 128,30 

Čerpání fondů organizace 127 332,00 

 

Náklady organizace za rok 2018 jsou v hlavní činnosti celkem: Kč 

10.747.856,33. 
Hospodářský výsledek za rok 2018 v hlavní činnosti: Kč 180.974,85. 

 

b) Výnosy organizace za rok 2018 jsou v doplňkové činnosti celkem:  

Kč 552.439,00, náklady organizace za rok 2018 jsou v doplňkové činnosti 

celkem: Kč 443.315,92, hospodářský výsledek za rok 2018 v doplňkové 

činnosti: Kč 109.123,08. 

 

 

 

Zprávu zpracovala: Mgr. Jana Šindelářová 

 

Zprávu o finančním hospodaření školy zpracovala: Eva Nerudová 

 

               

 

   

 

 


